АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19 » ноября_  2018г.                                                                        №  248

с. Красный Чикой

О  введении  на  территории  сельского  поселения  «Красночикойское»

   режима чрезвычайной ситуации

В  соответствии со статьей 14  пункта 8 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ» , решения комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайной  ситуации сельского поселения «Красночикойское» от 19.11.2018 года № 4, в связи с созданием  аварийной ситуации на кл. Мельничный и р. Долентуй с угрозой подтопления частного сектора села , администрация  сельского  поселения  «Красночикойское»  постановляет:

1. Постановление № 240 от 13.11.2018 года «О введении на территории сельского поселения «Красночикойское» режима повышенной готовности» признать утратившим силу.

1.  Ввести  в  границах  сельского  поселения  «Красночикойское»  с  19.11.2018г.   режим чрезвычайной ситуации.

2.   Провести работу по закрытию шлюза р. Долентуй  и отрегулировать  уровень воды в обоих шлюзах кл. Мельничный.

3.Проинформировать население через газету «Знамя труда» и  о возможности подъема воды в р. Долентуй и кл. Мельничный.

 4.  Провести мониторинг и регулировку уровня воды в р. Долентуй и шлюзах кл. Мельничный.

5. Начать работы по дополнительному перекрытию р. Долентуй в верхней части ручья.

Глава сельского  поселения

 «Красночикойское»                                                         Сенотрусов А.И..